i
O0/71€11

O BHECEHMH W3MEHEHMH B pemeHne bopomymxuHCKoro paiioEHOro Macimxara ot 30
nexabps 2024 roga Ne 28-8-VIII "O 6romkere JKepHOBCKOTO CENHCKOTO OKpyTa
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenune bopoaynuxunckoro paiioHHOro maciuxata odnacti Abaii ot 24 Hosi06ps 2025 roaa
Ne 38-9-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

boponynuxunckuii paitossbsid Macinuxat PEITIIL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OromkeTe
XKepHoBckoro cenbckoro okpyra bopoaynuxuackoro paona Ha 2025-2027 roger" ot 30
nexadbps 2024 rona Ne 28-8-VIII crnenyroiire n3MeHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:
"1. YTBepauTh OroxeT KepHOBCKOTo celnbCcKoro okpyra Ha 2025-2027 rojbl cOrjaacHo
IpWIOKEHHSM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B ciaeayronmx oobeMax:
1) noxoawl — 52943,8 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIEC:
HaJIOTOBbIE MOCTYyIUIeHUsI — 11668 ThICSAY TEHTE;
HEHAJIOroBble MOoCcTymieHus — 0 TeHre;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTtaina — 0 TeHre;
nocTyrieHus: TpancpeptoB — 41275,8 Teicsu TeHre;
2) 3aTpathl — 55126,8 ThICSIY TEHTE;
3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;
4) canp0 10 onepauusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — () TEHTe;
5) aedunut (npodunur) 6romrera — -2183 ThiCAY TEHTE;
6) punancupoBanue neduiura (Mcmosb3oBanue npodunnta) OromkeTa — 2183 ThICSY
TEHIE, B TOM YHUCJIE:
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOXKETHBIX cpeACcTB — 2183 Thicsau TeHre.";
IYHKT 3 U3JIOKUTh B HOBOU peIaKIIUU:
"3. [IpemycmoTpeTh B OroxeTe JKepHOBCKOTO celIbCcKOro okpyra Ha 2025 roj 1eneBbie
TeKyLIue TpaHcPepThl U3 00JacTHOro OroaKeTa B cymme 7278,8 Thicad TeHre.";
MYHKT 4 U3JI0KUTh B HOBOM peaKIUu:
"4, I[IpenycMoTpeTh B OrokeTe JKepHOBCKOTO cellbCcKoro okpyra Ha 2025 roj ueneBbie
TeKylue TpancepTsl U3 parloHHoro OroxeTa B cymme 15085 Thicsiy Tenre.";
NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Ilpencenarenb palfOHHOTO MacaHxaTa

C. VpareBa

[Ipunoxenue
K pemreHno bopoaynuxuHckoro
paliOHHOTO MacIuXaTa
ot 24 Hos6ps 2025 rona
Ne 38-9-VIII

Bromxket JKepHOBCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2025 rog

Kateropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02

HaumenoBanue
JI0XOJ0B

1.JIOXOJIBI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue naoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

yCIyru

IlocTtynnenune 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Henanorossie
TTOCTYTUICHAS

[Toctynnenus ot
MPOJA KK OCHOBHOI'O
KarmuTana

IToctynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX

CymMa (ThICSY TEHTe

)

52943,8
11668
1741

1741

9821

119

21

4408

5273

106

106

41275,8

41275,8



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

41275,8

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIINA
Cymma (TBICSY

A nvuHHCTpaTOp OFOKETHBIX MTPOTPaMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumeHnoBanue
II. 3BATPATEI 55126,8

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 25258
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIHI
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

25258

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

124 25258

VYenyru 1o
00ecneYeHUIO
JIeATEIIBHOCTH
akuMa Tropoja
paloHHOTO

3HAYCHUS, Cela,

001 25258

noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM
07 YHaJIbHOE 15304,8
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
3 HaceJIeHHBIX 15304,8
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

124 15304,8



12

008

009

011

124

013

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHEIX 10607,8
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

420

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
4277

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

14564

ABTOMOOWMIIBHBIN 14564
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

14564
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paloHHOTO
3HAYEHHs, CeJax,

14564

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

IIT.Yuctoe
0I0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepanusM C
(hMHAHCOBBIMHU
aKTUBaMH

V. JHedpunur (
npOoGHUITHT) -2183.0
OroxeTa

VI.
DduHaHCHPOBAHUE
nedunura (
HCIIOIb30BaHIE
npoduiuTa)
OroKeTa

2183,0



Ucnonwszyemble
OCTAaTKH
OIOPKETHBIX
CpencTB

2183,0

OcTtaTku
01 OO IXKETHEBIX 2183,0

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTAaTKH

1 2183,0
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopMannu Pecryoniku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctunmn PecryOnmkn Kazaxcran



