

**О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 28-8-VIII "О бюджете Жерновского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы"**

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24 ноября 2025 года № 38-9-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.**

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Жерновского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 28-8-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Жерновского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 52943,8 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 11668 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 41275,8 тысяч тенге;

2) затраты – 55126,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -2183 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2183 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 2183 тысяч тенге.";

пункт 3 изложить в новой редакции:

"3. Предусмотреть в бюджете Жерновского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 7278,8 тысяч тенге.";

пункт 4 изложить в новой редакции:

"4. Предусмотреть в бюджете Жерновского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 15085 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

**Бюджет Жерновского сельского округа на 2025 год**

Категория		Класс		Сумма (тысяч тенге)
		Подкласс		
			Наименование доходов	
			1.ДОХОДЫ	52943,8
1			Налоговые поступления	11668
	01		Подоходный налог	1741
		2	Индивидуальный подоходный налог	1741
	04		Налоги на собственность	9821
		1	Налоги на имущество	119
		3	Земельный налог	21
		4	Налог на транспортные средства	4408
		5	Единый земельный налог	5273
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	106
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	106
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	41275,8
	02		Трансферты из вышестоящих	41275,8

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41275,8

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	55126,8
01				Государственные услуги общего характера	25258
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	25258
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25258
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25258
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	15304,8
	3			Благоустройство населенных пунктов	15304,8
		124		Аппарат акима города районного	15304,8

				значения, села, поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	10607,8
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	420
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4277
12				Транспорт и коммуникации	14564
	1			Автомобильный транспорт	14564
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14564
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	14564
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-2183,0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2183,0

	8			Используемые остатки бюджетных средств	2183,0
		01		Остатки бюджетных средств	2183,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	2183,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан